
Východočeská oblast sekce orientačního běhu ČSOS 

S p o l e č n ý   r o z p i s 

soutěží Východočeské oblasti v orientačním běhu r. 2020 - podzim 

 

I. Společná ustanovení: 

1. Kategorie:  H10N, H10C  D10N, D10C 
   H12C, H12D  D12C, D12D 
   H14C, H14D  D14C, D14D 
   H16C   D16C 
   H18C   D18C 
   H20C   D20C 
   H21C, H21D  D21C, D21D 
   H35C, H35D  D35C, D35D 
   H45C, H45D  D45C, D45D 
   H55C, H55D  D55C, D55D 
   H65C, H65D  D65C 
   H75C  
   HDR (děti a rodiče) 
   P (příchozí) 
   T (trénink) 
 Rozdělení závodníků do podkategorií C a D provedou kluby samy. 
 
2. Přihlášky: Pořadatelé závodů soutěží Vč. oblasti jsou povinni použít informační systém ČSOS 

(http://oris.orientacnisporty.cz/). 
 V případě výjimečného zaslání přihlášky e-mailem je nutno použít povinnou formu přihlášky (textový soubor, jeden 

závodník je na jedné řádce - 7 znaků registrační číslo, mezera, 10 znaků kategorie, mezera, 10 znaků číslo čipu SI, 
mezera, 25 znaků jméno, mezera, 1 znak licence, mezera, do konce řádky poznámka). 

 

3. Vklady: Žactvo (a kategorie P a HDR), veteránské kategorie D/H65 a starší 80,- Kč, ostatní (a kategorie T) 110,- Kč  
Vklady se platí na účet pořádajícího klubu uvedený v rozpise závodu (ve výjimečných případech v hotovosti na 
prezentaci závodu). 
Maximální cena zapůjčení čipu SI se stanovuje na 40 Kč. 

 

4. Dodatečné přihlášky: Jsou možné jen podle možností pořadatele na základě písemné dohlášky na prezentaci: 
a) za dvojnásobný vklad ve všech kategoriích s výjimkou kategorií P a HDR, při změně jména uvnitř kategorie 

v klubu jednoduchý vklad; 
b) v kategoriích P a HDR za základní vklad (80 Kč). 

 

5. Předpis: Závodí se podle platných pravidel pro závody v OB (http://www.orientacnibeh.cz/dokumenty) a platného 
Soutěžního řádu pro soutěže Východočeské oblasti OB (http://www.vco-ob.cz/dok/srvc20.pdf). 

 

6. Veřejné kategorie: 
HDR (děti a rodiče): určeno pro děti s doprovodem, provedení linie 
P (příchozí): určeno pro začátečníky (nikoliv pro závodníky!), trať na úrovni H12D. 
T (trénink): normální obtížnost trati; délka klasické trati cca 6 km v rovinatém, cca 5,5 km v mírně zvlněném, cca 
4,5 km v kopcovitém terénu 
Start všech tří kategorií bude "volný" podle příchodu na start. V pokynech k závodu bude uveden časový program 
startu pro dané kategorie (doporučení cca o 20´ méně než poslední startovní čas). 

 

7. Způsob ražení: 
Pro všechny kategorie bude užito elektronické ražení systému SPORTident. Je možno použít SI čipy všech generací. 
Na všech závodech budou kontroly v režimu bezkontaktního ražení (závodník s čipem SIAC je schopen zaznamenat 
průběh kontrolou už při přiblížení čipu na vzdálenost cca 30 cm). 

 



8. Vyhlašování vítězů žákovských kategorií: 
HDR:    všichni závodníci 
D10N a H10N:    první tři závodníci 
D10C, D12C, D14C, H10C, D12C, D14C: prvních šest závodníků 
D12D, D14D, D12D, D14D:  pouze první závodník 

 

9. Informace na Internetu:  
Základní informace o závodech (rozpisy, pokyny, startovní listiny, výsledky budou zveřejnění v informačním 
systému ČSOS: 
        http://oris.orientacnisporty.cz/ 

dále pak na stránkách Východočeské oblasti: 
        http://www.vco-ob.cz 
popř. i na webových stránkách jednotlivých závodů 
 

10. Ochrana osobních údajů a fotografování: 
Přihlášením se na závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů v platném formátu ČSOS a to 
v podobě přihlášky, startovní listiny a výsledků na webu závodů a v informačním systém ORIS. Závodníci běžící s 
GPS jednotkou souhlasí s tím, že bude zaznamenávána trasa jejich pohybu v průběhu závodu. V průběhu akce 
budou pořizovány zpravodajské fotografie sloužící k informování veřejnosti o proběhlém závodě, vyúčtování dotací 
na akci atd. v souladu s § 89 zákona č. 89/2012 sb., Občanského zákoníku.  
Dále zde mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka na závody, pro propagaci 
klubu OB) zejména z vyhlášení výsledků a doběhu do cíle. V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to 
prosím explicitně fotografovi. 

 

II. Ustanovení jednotlivých závodů: 

1. kolo soutěží 
Datum:  Sobota 5. září 2020 
Tech. provedení: TJ Start Náchod (SNA) 
Přihlášky:  Do 30. 8. 2020 v IS ORIS (výjimečně na e-mail lubos.hanus@iol.cz) 
Shromaždiště: Důl Bohumír, Jívka (GPS: N 50°33', E 16°5,54') 
Způsob placení: Na účet 771868/0300 (VS: xxxx, kde xxxx je číslo klubu dle Adresáře ČSOS) 
Prezentace: 8:45 – 9:30 v centru 
Start:  00 = 10:00 
Vzdálenosti: Parkování - centrum  0 m 
  Centrum – start  do 1000 m 
  Centrum – cíl  0 m 
Mapa:  Kuprovka, měřítko 1:10000, E = 5m, stav 2020, formát A4, mapa bude upravena vodovzdorně 
Trať:  Krátká trať 
Terén:  Různorodý terén s pozůstatky těžby, časté srázy a balvany, rozmanité porosty s velmi dobrou i 

sníženou průběžností. 
Funkcionáři: Ředitel závodu: Martin Sychrovský 
  Hlavní rozhodčí: Luboš Matějka, R3 
  Stavba tratí: Zdeněk Sokolář ml., R3 

 
2. kolo soutěží 
Datum:  Sobota 12. září 2020 
Tech. provedení: Sportovní klub Studenec, z.s. (STH) 
Přihlášky:  Do 6. 9. 2020, 23:59 v IS ORIS (výjimečně na e-mail skstudenec@seznam.cz) 
Shromaždiště: Kamenský Dvůr – louka mezi rybníky Šutrák a Bílým rybníkem (50.3313294N, 15.2360728E) 
Způsob placení: převodem na účet 171260405/0600 (VS: xxxx, kde xxxx je číslo klubu dle Adresáře ČSOS), 

výjimečně v hotovosti na prezentaci 
Prezentace: na shromaždišti 8:45 - 9:30 
Start:  000 = 10:00 hod 
Vzdálenosti: Parkování – centrum do 500 m 
  Centrum - start   do 1000 m 
  Centrum - cíl   0 m 



Mapa:  Petřík, 1 : 10 000, E = 5m, stav srpen 2020, autor Ladislav Hrubý 
Trať:  Krátká trať 
Terén:  dosud nezmapovaný mírně zvlněný prostor (220 až 250 m n. m.), převážně listnatý les s 

terénními detaily a sezonním podrostem, řadou hustníků a pasek, poměrně řídká síť 
výraznějších komunikací, část mapa Plůtek (2017) 

Funkcionáři: Ředitel závodu: Petr Junek st. 
                      Hlavní rozhodčí: Martin Vik, R2 
                      Stavba tratí: Petr Junek ml. R3, Ladislav Hrubý 

 
3. kolo soutěží 
Datum:  Neděle 13. září 2020 
Tech. provedení: Sportovní klub Studenec, z.s. (STH) 
Přihlášky:  Do 6. 9. 2020 v IS ORIS (výjimečně na e-mail skstudenec@seznam.cz) 
Shromaždiště: Kamenský Dvůr – louka mezi rybníky Šutrák a Bílým rybníkem (50.3313294N, 15.2360728E) 
Způsob placení: Na účet 171260405/0600 (VS: xxxx, kde xxxx je číslo klubu dle Adresáře ČSOS), výjimečně v 

hotovosti při prezentaci. 
Prezentace: 8:45 - 9:30 hod. 
Start:  000 = 10:00 hod 
Vzdálenosti: Parkování – centrum do 500 m 
  Centrum - start   do 1500 m 
  Centrum - cíl   0 m 
Mapa:  Pařízek, 1 : 10 000, E = 5m, stav srpen 2020, autor Ladislav Hrubý 
Trať:  Klasická trať 
Terén:  dosud nezmapovaný mírně zvlněný prostor (220 až 250 m n. m.), převážně listnatý les s 

terénními detaily a sezonním podrostem, řadou hustníků a pasek, poměrně řídká síť 
výraznějších komunikací, část mapa Plůtek (2017) 

Funkcionáři: Ředitel závodu: Petr Junek st. 
  Hlavní rozhodčí: Martin Vik, R2 
  Stavba tratí: Petr Junek ml. R3, Ladislav Hrubý 

 
4. kolo soutěží 
Datum:  Neděle 20. září 2020 
Tech. provedení: OOS TJ Spartak Vrchlabí (VRL) 
Přihlášky:  Do 13. 9. 2020 v IS ORIS (výjimečně na e-mail ruda.kutlvasr@gmail.com) 
Shromaždiště: Špindlerův Mlýn, Medvědín (spodní stanice lanovky na Medvědín) 
  Souřadnice: 50.7337667N, 15.6069789E 
Způsob placení: Na účet 181558256/0300 (VS: 2727xxxx, kde xxxx je číslo klubu dle Adresáře ČSOS) , 

výjimečně v hotovosti při prezentaci. 
Prezentace: 8:30 - 9:30 hod. 
Start:  000 = 10:00 hod 
Vzdálenosti: Parkování – centrum 0 m 
  Centrum - start   0 m 
  Centrum - cíl   0 m 
Mapa:  Dívčí lávky, měřítko 1:10 000, E=5 m 
Trať:  Krátká trať 
Terén:  Horský les 700 až 850 m n.m., poměrně řídká síť komunikací, nerovná a těžká běžecká 

podložka, část závodu povede zastavěnou oblastí Špindlerova Mlýna 
Funkcionáři: Ředitel závodu: Daniel Hrdinka, R2 
  Hlavní rozhodčí: Vlastimil Polák, R2 
  Stavba tratí: Lucie Poláková, R3 
Parkování:  Parkovat se bude na parkovišti 3 - Medvědín. Při příjezdu respektujte pokyny pořadatelů. 

Závod probíhá v KRNAP. Všichni závodníci jsou povinni dodržovat návštěvní řád KRNAP 
(https://www.krnap.cz/navstevni-rad-krnap), který bude vyvěšen i na shromaždišti! 

 
5. kolo soutěží 
Datum:  Neděle 27. září 2020 
Tech. provedení: Sportcentrum Jičín, z.s. (SJC) 
Přihlášky:  Do 20. 9. 2020 v IS ORIS (výjimečně na e-mail sjc@post.cz). 



Shromaždiště: Konecchlumí, koupaliště (50.4035N,15.4808E) 
Způsob placení: Na účet 2100548718/2010 (VS: xxxx, kde xxxx je číslo klubu dle Adresáře ČSOS), výjimečně v 

hotovosti při prezentaci. 
Prezentace: 08:45 - 09:30 hod. 
Start:  000 = 10:00 hod 
Vzdálenosti: Parkování – centrum  do 500 m (autobusy do 600 m) 
  Centrum – start   650 m 
  Centrum – cíl   400 m 
Mapa:  Chlum - mohyla, 1:10000, ekvidistance 5m, ISOM 2017, stav září 2020 
Trať:  Krátká trať 
Terén:  mírné i prudké svahy, občas terénní detaily (drobné pozůstatky po těžbě), les jen někde s 

podrostem, místy souvislé plochy pasek a hustníků, celkem hustá síť cest. 
Funkcionáři: Ředitel závodu: Tomáš Hanzl, R2 
  Hlavní rozhodčí: Jan Palas, R3 
  Stavba tratí: Jan Beneš, R3 
Další služby: školka 

 
6. kolo soutěží 
Datum:  Pondělí 28. září 2020 
Tech. provedení: SOOB Spartak Rychnov nad Kněžnou, z.s. (SRK) 
Přihlášky:  Do 20. 9. 2020 v IS ORIS (výjimečně na e-mail ivca.filipova@seznam.cz). Přihláška zaslaná e-

mailem je platná až po potvrzení pořadatelem. 
Shromaždiště: Javornice, louka u myslivecké chaty na Zádolci (50.1700761N, 16.3586169E) 
Způsob placení: Na účet 161616850/0600 (VS: 27xxxx, kde xxxx je číslo klubu dle Adresáře ČSOS), výjimečně v 

hotovosti při prezentaci. 
Prezentace: 08:45 - 09:30 hod. 
Start:  000 = 10:00 hod 
Vzdálenosti: Parkování – centrum  do 200 m (autobusy do 400 m) 
  Centrum – start   do 2000 m 
  Centrum – cíl   do 1500 m 
Mapa:  Ochoz, 1:10 000, E = 5 m, stav léto 2020, autor Jan Potštejnský 
Trať:  Klasická trať 
Terén:  Zvlněný podhorský les 410 – 540 m n. m. se středně hustou sítí komunikací. 
Funkcionáři: Ředitel závodu: Pavel Krunčík 
  Hlavní rozhodčí: Milan Šabata, R3 
  Stavba tratí: Tomáš Locker, R2 

 
7. kolo soutěží 
Datum:  Sobota 3. října 2020 
Tech. provedení: TJ Lokomotiva Trutnov (LTU) 
Přihlášky:  Do 27. 9. 2020 v IS ORIS (výjimečně na e-mail prihlasky@ltu-ob.cz) 
Shromaždiště: Louka u kostela, Markoušovice  (https://mapy.cz/s/maledujoza) 
Způsob placení: Na účet 26631601/0100 (VS: 223xxxx, kde xxxx je číslo klubu dle Adresáře ČSOS) 
Prezentace: 08:45 - 09:30 hod. 
Start:  000 = 10:00 hod 
Vzdálenosti: Parkování - centrum   do 100 m 
  Centrum – start   do 2000 m 
  Centrum – cíl   do 2000 m 
Mapa:  Čížkovy kameny, měřítko 1:10000, E = 5m, stav 2019, rev. 2020, Horní panská měřítko 

1:10000, E = 5m, stav 2019, rev.2020 formát A4, mapa bude upravena vodovzdorně 
Trať:  Zkrácená klasická trať 
Terén:  Různorodý terén s rozmanitými podrosty s velmi dobrou i sníženou průběžností, časté 

kameny, kamenná a balvanová pole. 
Funkcionáři: Ředitel závodu: Petr Bendák 
  Hlavní rozhodčí: Tomáš Lazák, R3 
  Stavba tratí: Jan Grundmann, R3 

 
 



8. kolo soutěží 
Datum:  Sobota 10. října 2020 
Tech. provedení: Orienteering Adventure (OAV) 
Přihlášky:  Do 5. 10. 2020 v IS ORIS (výjimečně na e-mail predseda@o-adventure.cz) 
Shromaždiště: Žďár nad Metují, hřiště (50.5394064N, 16.2074122E) 

Způsob placení: Na účet 283838208/0300 (VS: 100xxxx, kde xxxx je číslo klubu dle Adresáře ČSOS) , výjimečně 
v hotovosti na prezentaci 

Prezentace: 08:30 - 09:30 hod. 
Start:  000 = 10:00 hod 
Vzdálenosti: Parkování - centrum   do 2000 m 
  Centrum – start   1800 m 
  Centrum – cíl   1500 m 
Mapa:  Samaritánka, 1:7500, E 5m, stav září 2020, ISOM2017, hl. kartograf Tomáš Leštínský 
Trať:  Krátká trať 
Terén:  Svažitý, vcelku čistý les, hodně hustníků a pasek, v části mnoho kamenů, balvanů a skalek 
Funkcionáři: Ředitel závodu: Tomáš Leštínský 
  Hlavní rozhodčí: Jan Fátor R1 
  Stavba tratí: Tomáš Leštínský 
Parkování:  Komplikované a omezené na místních komunikacích. Pokud máte možnost jet autobusem, 

využijte toho. Po naplnění kapacit budou auta odesílána k parkování do Police n/Met. (3km 
daleko) 

Informace:  http://www.o-adventure.cz 

 
9. kolo soutěží 
Datum:  Sobota 17. října 2020 
Tech. provedení: SK LOB Nová Paka (NPA) 
Přihlášky:  Do 11. 10. 2020 v IS ORIS (výjimečně na e-mail jarda.kaliban@gmail.com). Přihláška zaslaná e-

mailem je platná až po potvrzení pořadatelem. 
Shromaždiště: Zadní Mostek 
Způsob placení: Na účet 1160701329/0800 (VS: 1710xxxx, kde xxxx je číslo klubu dle Adresáře ČSOS), pouze 

převodem do 15. 10. 2020 
Prezentace: 08:30 - 09:30 hod. 
Start:  000 = 10:00 hod 
Vzdálenosti: Parkování - centrum   do 300 m 
  Centrum – start   do 1000 m 
  Centrum – cíl   0 m 
Mapa:  YPERIT 2020 1:10000, E=5m, mapový klíč ISSOM 2017, stav léto 2020 - pro všechny kategorie 

vodovzdorně upravená 
Trať:  Krátká trať 
Terén:  Klasický středoevropský terén, mírně členitý s okrajovými svahy v S části, porostově 

rozmanitý, v části nepřehledné hustníky s různou průběžností, místy kameny a skalky, v části 
rovinatý čistý les s hustou sítí vodotečí. 

Funkcionáři: Ředitel závodu: Karel Novák 
  Hlavní rozhodčí: Jiří Novák 
  Stavba tratí: Zuzana Nováková a Jiří Novák 
Parkování:  Bude vybíráno parkovné 20 Kč. 
Informace:  http://www.npa.cz/zavody/pohar2020/ 

 
10. kolo soutěží 
Datum:  Sobota 24. října 2020 
Tech. provedení: K.O.B. Choceň (CHC) 
Přihlášky:  Do 18. 10. 2020 v IS ORIS 
Shromaždiště: Sruby - Hluboká (50.0047N, 16.1560E) 

Způsob placení: Na účet 2700938285/2010 (VS: xxxx, kde xxxx je číslo klubu dle Adresáře ČSOS) , pouze 
převodem do 15. 10. 2020 

Prezentace: 08:45 - 09:30 hod. 
Start:  000 = 10:00 hod 
Vzdálenosti: Parkování - centrum   do 1500 m 



  Centrum – start   do 1500 m 
  Centrum – cíl   do 1500 m 
Mapa:  1:10 000, E=5 m, stav říjen 2020 
Trať:  Krátká trať 
Terén:  Rovinatý terén, na jihu svah s převýšením do 50 m. Převážně jehličnatý, porostově velmi 

rozmanitý les s hustou sítí cest. 
Funkcionáři: Ředitel závodu: Pavel Švadlena 
  Hlavní rozhodčí: Ondřej Pešek, R2 
  Stavba tratí: Michal Pátek 
Upozornění: Toto jsou základní a předběžné informace o závodu. Rozpis závodu bude zveřejněn v souladu 

s Pravidly OB a aktuálními opatřeními MZČR v IS ORIS. 

 

11. kolo soutěží 
Datum:  Neděle 1. listopadu 2020 
Tech. provedení: TJ Jiskra Hořice, z. s. (HOR) 
Přihlášky:  Do 25. 10 2020 v IS ORIS (výjimečně na e-mail prihlasky@obhorice.cz).  
Shromaždiště: obecní dům v obci Boháňka - Skála (50.3579481N, 15.7170178E) 
Způsob placení: Na účet 276380032/0300 (VS: 222xxxx, kde xxxx je číslo klubu dle Adresáře ČSOS), výjimečně 

v hotovosti při prezentaci. 
Prezentace: 08:30 - 09:30 hod. 
Start:  000 = 10:00 hod 
Vzdálenosti: Parkování – centrum  do 2000 m 
  Centrum – start   do 500 m 
  Centrum – cíl   do 100 m 
Mapa:  Vřešťovský chlum, 1:10000, E = 5 m, stav podzim 2020, mapový klíč ISOM 2017, rozměr mapy 

A4, pro všechny kategorie vodovzdorně upravena 
Trať:  Krátká trať 
Terén:  Středně členitý podhorský terén (280-420 m n.m.) s řadou terénních tvarů, v části s 

pozůstatky po těžbě pískovce, s hustou sítí komunikací a proměnlivou průběžností porostů. 
Funkcionáři: Ředitel závodu: Libor Vojtěch 
  Hlavní rozhodčí: Martin Vávra, R3 
  Stavba tratí: Šárka Rückerová, R3 
Informace:  http://www.obhorice.cz/poradame/vcp-1-11-2020/ 

 
12. kolo soutěží 
Datum:  Sobota 7. listopadu 2020 
Tech. provedení: OK Slavia Hradec Králové (SHK) 
Přihlášky:  Do 31. 10 2020 v IS ORIS (výjimečně na e-mail prihlasky2020@shk-ob.cz).  
Shromaždiště: Záboří nad Labem, areál fotbalového hřiště (GPS: 50.0246906N, 15.3464028E) 
Způsob placení: Na účet 2400662010/2010 (VS: 27xxxx, kde xxxx je číslo klubu dle Adresáře ČSOS), výjimečně 

v hotovosti při prezentaci. 
Prezentace: 08:30 - 09:30 hod. 
Start:  000 = 10:00 hod 
Vzdálenosti: Parkování – centrum  do 700 m 
  Centrum – start   do 1500 m 
  Centrum – cíl   0 m 
Mapa:  Zábořské bory, 1:10000, E 5 m, stav podzim 2020, ISOM 2017-2, A4, v obalu, hlavní kartograf 

Jan Netuka 
Trať:  Krátká trať 
Terén:  Mírně svažitý (200–240 m n. m.) s řadou terénních detailů po těžbě, středně hustou sítí 

komunikací a proměnlivou průběžností porostů, vesnická zástavba s nepravidelnou sítí ulic. 
Funkcionáři: Ředitel závodu: Petr Remeš 
  Hlavní rozhodčí: David Hepner, R2 
  Stavba tratí: Karolína Teplá, R3 
Informace:  http://www.shk-ob.cz/poradani/ 

 
Dle podkladů pořadatelů zpracoval a aktualizoval: 
30. 8. 2020, Lubomír Macháček (lubomir.machacek@centrum.cz) 


